Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025/SCL/ALE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.1721.000083/2024-85
RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 01

A SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES – SCL, por meio de seu Agente de Contratações, nomeado por
força das disposições contidas no ATO Nº 197/2025-SUP-RH/ALE/RO, torna público aos interessados o que
adiante segue, em face de PEDIDO DE ESCLARECIMENTO, referente ao processo supracitado que tem por
finalidade a CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA REALIZAÇÃO DE LEILÕES DESTINADOS
AO DESFAZIMENTO DE BENS MÓVEIS E INSERVÍVEIS E OCIOSOS DE PROPRIEDADE DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA – ALE, a pedido da SECRETARIA DE LOGÍSTICA, para atender as
necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

Inicialmente, por se tratar de insurgência contra requisito estritamente técnico relativo ao objeto, este Agente de
Contratações realizou diligência junto à área técnica responsável pela elaboração do Termo de Referência, qual
seja a SECRETARIA DE LOGÍSTICA, instada a se manifestar, informou o que adiante segue:

DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

1. Leiloeira Pública Oficial DEONIZIA KIRATCH transmitida via e-mail no dia 09 de abril de 2025 às
14:18hs

Esclarecimento 1: Com relação aos bens que serão leiloados, já possuem a Lista de Bens? Se sim, por favor nos
envie. Caso ainda não possuam, poderiam informar, por gentileza, se possuem uma prévia da quantidade estimada
de bens que serão leiloados? Quais são os tipos de bens? Estão todos dispostos no mesmo local/pátio/depósito?

 RESPOSTA; Segue abaixo a lista dos bens a serem alienados. Todos os bens encontram-se no mesmo
local, estacionamento subsolo da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

QTD MARCA MODELO ANO PLACA CHASSI RENAVAM TOMBAMENTO SITUAÇÃO

1 CHEVROLET CELTA 2012 NBR 7726 9BGRP4008FUDG101067 473734826 10676 INAPTO

2 CHEVROLET CELTA 2012 NBR7326 9BGRP48FODG109303 473730197 10679 INAPTO

3 CHEVROLET CRUZE 2013 NDO 7917 9BGPB69M0EB217181 596316526 11497 APTO

4 CHEVROLET CRUZE 2013 NDO 7877 9BGPB69M0EB217683 596315384 11498 INAPTO

5 CHEVROLET CRUZE 2014 NDO 7937 9BGPB69M0EB203378 596317174 11496 INAPTO

6 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6022 9BGK48L0EG605044 993625045 11508 APTO

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

7 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6052 9BGK48L0EG304713 993626203 11507 APTO

8 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6382 9BGK48L0EG304838 993631339 11519 APTO

9 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6492 9BGK48L0EG304570 993631460 11521 APTO

10 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6112 9BGK48L0EG304244 993628010 11510 APTO

11 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6302 9BGK48L0EG304913 993630286 11512 APTO

12 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6342 9BGK48L0EG304304 993630898 11514 INAPTO

13 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6562 9BGK48L0EG304625 993631924 11527 INAPTO

14 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6592 9BGK48L0EG304829 993632114 11528 INAPTO

15 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6702 9BGK48L0EG304189 993632530 11530 INAPTO

16 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6742 9BGK48L0EG304341 993632866 11511 INAPTO

17 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6512 9BGK48L0EG304310 993631673 11523 INAPTO

18 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6132 9BGK48L0EG304808 993628494 11501 APTO

19 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6162 9BGK48L0EG304780 993629415 11502 APTO

20 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6202 9BGK48L0EG304954 993629580 11503 APTO

21 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6312 9BGK48L0EG305053 993630499 11513 APTO

22 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6322 9BGK48L0EG304304 993630634 11515 APTO

23 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6352 9BGK48L0EG304803 993631088 11516 APTO

24 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6362 9BGK48L0EG304520 993631169 11518 APTO

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

25 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6502 9BGK48L0EG304514 993631592 11522 APTO

26 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6522 9BGK48L0EG304704 993631720 11524 APTO

27 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6542 9BGK48L0EG304823 993631878 11526 APTO

28 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6732 9BGK48L0EG304637 993632750 11533 APTO

29 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6292 9BGK48L0EG304238 993630073 11505 INAPTO

30 CHEVROLET ÔNIX 2014 NBX 6482 9BGK48L0EG304736 993631410 11520 APTO

31 CHEVROLET TRAILBLAZER 2013 NBY 7196 9BG156MH0DC484303 541956612 10764 APTO

32 CHEVROLET TRAILBLAZER 2013 NBY 3093 9BG156MH0DC457656 528598597 10763 INAPTO

33 CHEVROLET TRAILBLAZER 2013 NDM 1197 9BG156MK0EC418436 589994891 11495 INAPTO

34 FIAT UNO 2009 NDW 9924 9BD15844AA6277070 138793085 8647 INAPTO

35 FIAT UNO 2011 NCW 7586 9BD15822AC6603098 334752256 9437 APTO

36 FIAT UNO 2009 NDW 9644 9BD15844AA6276770 138776393 8652 INAPTO

37 MITSUBISHI PAJERO 2016 NEF 5965 93XHYKH8WHCG22358 1093821202 12395 INAPTO

38 MITSUBISHI PAJERO 2016 NEF 6015 93XHYKH8WHCG22194 1093823132 12394 APTO

39 TOYOTA HILUX 2016 OHL 6455 8AJFA8CB5H2000450 1096595939 12402 APTO

40 TOYOTA HILUX 2011 NDA 4075 8AJFZ22G4B5017104 331451182 9309 INAPTO

41 TOYOTA HILUX 2016 OHL 6465 8AJFA8CBXH2000458 1096596854 12404 APTO

42 TOYOTA HILUX SW4 2009 NED 9813 84JYZ59G993034373 135652847 8643 APTO

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

43 TOYOTA HILUX/SW4 2011 NCZ 6905 8AJYZ59G1B3052288 330340131 9307 APTO

Esclarecimento 2: Não consegui localizar o Edital, poderiam por gentileza, encaminha-lo em anexo?

 RESPOSTA; Informamos que a divulgação do Edital juntamente com todos os demais arquivos pertinentes
de todo o procedimento de contratação pode ser acompanhada através do link
https://transparencia.al.ro.leg.br/LicitacoesContratos/DispensaInexigibilidade/detalhes/742.

Porto Velho/RO, 11 de abril de 2025.

Márcio Éric Marques G. da Silva

Agente de Contratações SCL/ALE/RO

		2025-04-11T11:32:41-0300